
Fuentes, Fundamentos y principios del Derecho Laboral 
Y de la Seguridad Social
Filosofía del Derecho y Teorías Contemporáneas del Derecho
Del Trabajo y de la Seguridad Social 
Derecho Económico y Derecho del Trabajo 
Derecho Laboral Individual  
Derecho Económico y Seguridad Social 
Metodología de la Investigación  

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

3

2

1
2
1
2
1Aspectos Sociológicos en el mundo del Trabajo 

Y de la Seguridad Social   

La Tributacion en el Derecho Laboral 
Electiva I  

14

1
1

Derechos Sociales y Sistemas Sociales
Instituciones Procesales Aplicables al Derecho del Trabajo
Y de la Seguridad Social 

Derecho Laboral Administrativo
Normas Internacionales del Trabajo y de la Seguridad Social 
Cultura de la Seguridad y Salud en el Trabajo 
Optativa I 

Asignaturas

Semestre II
Créditos

44

2
2

2
2
2
2

14

Electiva II 
Investigación II 

1
1

Semestre  

Componentes de formación

Total de créditos del programa  

Maestría 
En Derecho Laboral
Y de la Seguridad Social
SNIES 116690

Posgrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES

Sistema General de Pensiones
Sistema General de Salud 

Sistema General de Riesgos Laborales
Gerencia del Talento Humano 
Libertad Sindical y Derecho de Asociación 
Optativa II 

Asignaturas Créditos

Total

2
2

2
2
2
2

16

Optativa III 
Investigación II 

2
2


